

**FROM THE APOSTOLIC SEE OF
MALANKARA METROPOLITAN DR. JOSEPH MAR THOMA**

Circular No.295



Blessings of our Lord Jesus Christ be with the Clergy, Vicars, Office-Bearers of Parishes, Members of the Sabha Prathinidhi Mandalam and the believers in our Church

Dearly Beloved in the Lord,

The decisions and resolutions of the Sabha Prathinidhi Mandalam that met at Dr. Alexander Mar Thoma Valiya Metropolitan Memorial Auditorium, Tiruvalla on the 5th, 6th & 7th (Tue, Wed, Thu) September, 2017 presided over by me, and approved by the Episcopal Synod held on 8th September 2017, as per Clause 107 of the Church Constitution are hereby published and given below for the information of all. You are informed through this circular order that all affairs of the Church, the parishes and the institutions are to be implemented and directed in compliance with them.

Grace be with you all.

Dated 12th September 2017, from the Poolatheen, Tiruvalla

Dr. Joseph Mar Thoma Metropolitan

**The Decisions of the Sabha Prathinidhi Mandalam that met at Dr. Alexander
Mar Thoma Valiya Metropolitan Smaraka Auditorium, Tiruvalla
on the 5th, 6th & 7th (Tue, Wed, Thu) September, 2017**

1. The motion for permission to approve the expenses incurred without or exceeding the budget during the year 2016-2017 in respect of the Church and the institutions was adopted after explanations and discussions.
2. The administrative report and the statement of accounts for the year commencing from 01-04-2016 to 31-03-2017, already printed and published, were adopted incorporating the necessary corrections (Appended). The audited statement of accounts and the balance sheet, each in respect of the Church, the Vaideeka Seminary, the Sabha Book Depot, Malankara Sabha Tharaka, M.T. & E.A. Schools Corporate Management, the Episcopal Jubilee Institute, JMM Study Centre, TMAM Research & Orientation Centre, MT Industrial Training Centre, MCRD, Easow Mar Timotheos Centre for Evangelism & Rural Development – Sihora, Easow Mar Timotheos Memorial Evangelists' Training Centre – Hoskote and J.M. & M.A. Memorial Centre for Holistic Development, Ayroor were unanimously passed.
3. The budget for the year 2017-2018, each in respect of the Church, the Vaideeka Seminary, the Sabha Book Depot, Malankara Sabha Tharaka, M.T. & E.A. Schools' Corporate Management Office, the Episcopal Jubilee Institute, JMM Study Centre, TMAM Research & Orientation Centre, MT Industrial Training Centre, MCRD, Easow Mar Timotheos Centre for Evangelism & Rural Development – Sihora, Easow Mar Timotheos Memorial Evangelist Training Centre – Hoskote and J.M. & M.A. Memorial Centre for Holistic Development, Ayroor were unanimously passed.
4. The motion, "Permission be given to the Sabha Council to spend during the first six months of 2018-2019, amounts not exceeding 6/12 of what would be spent during the year 2017-2018" was unanimously adopted.
5. The motion of Sabha Council for appointing the following Chartered Accountants as the auditors for the year 2017-2018, was approved unanimously by the Prathinidhi Mandalam: -
 1. M/s. Cheriyan & Cheriyan, Chartered Accountants, Miss East Road, Kottayam- 686 001.
 2. M/s. Reji John & Co., Chartered Accountants, Near Children's Library, Kottayam.
 3. M/s. Kuruvilla & Co., Chartered Accountants, Pathanamthitta - 689 645.
 4. M/s. Thomas Mathew & Associates, Chartered Accountants, Power House Road, Tiruvalla - 689 101.
 5. M/s. Thomas Jacob & Co., Chartered Accountants, Malankara Building Complex, Palayam, Trivandrum.
 6. M/s. M. Johanan & Co., No.13, Crescent Road, Shenoy Nagar, Chennai - 30.
 7. M/s. K.C. Koshal & Co. Chartered Accountants, 1507, Wright Town, Jabalpur (M.P).
 8. M/s. K. I. Abraham & Co., Chartered Accountants, Tiruvalla.
 9. M/s. Jacob Kovoov & Co., Chartered Accountants, Kochi.

10. M/s. Jacob Abraham & Co., Chartered Accountants, Chengannur.
6. The following persons who were recommended by the Sabha Council were appointed as the members of Nicholson School Board for the period 2017-2020.
1. Dr. John M. Chacko
 2. Dr. Soosamma Mathew
 3. Smt. Ani Koshy
7. Adopted the resolution to approve “the nomination of Rev. Abby K Joshua to the Sabha Council from Mumbai Diocese, in the vacancy created by the retirement of Rev. Raju George as per Sabha Constitution Clause 164(5).”
8. Adopted the resolution to approve “the nomination of Rev. Gigy Thomas to the Sabha Council in the vacancy created by the transfer of Rev. Abby K Joshua from Mumbai Diocese to Thiruvananthapuram-Kollam Diocese as per Sabha Constitution Clause 164(5).”
9. Adopted the resolution to approve “the nomination of Rev. Dr. Koshy P Varughese to the Sabha Council in the vacancy created by the transfer of Rev. Banoji K Mathew from Delhi Diocese to Kottayam - Kochi Diocese as per Sabha Constitution Clause 164(5).”
10. Adopted the resolution to approve “the nomination of Rev. Denny Philip to the Sabha Council in the vacancy created by the transfer of Rev. Mathew Baby from North America - Europe Diocese to Kottarakara - Punalur Diocese as per Sabha Constitution Clause 164(5).”
11. Adopted the resolution to approve “the nomination of Rev. Mathew Baby to the Sabha Council in the vacancy created by the transfer of Rev. V. T. Josen from Kottarakara - Punalur Diocese to Chengannur - Mavelikara Diocese as per Sabha Constitution Clause 164(5).”
12. Adopted the resolution to approve “the nomination of Rev. V. Kunjukoshy to the Sabha Council in the vacancy created by the transfer of Rev. Sunny Mathew from Adoor Diocese to Kottarakara - Punalur Diocese as per Sabha Constitution Clause 164(5).”
13. A study was conducted in the Mandalam on the topic, “Spirituality in the Context of Religious Fundamentalism & Communalism.”
14. Elections were held for the following posts for the period 2017-2020. The elections of Sabha Council Members were conducted in diocesan and regional levels. The elections of the office bearers and Vaideeka Selection committee were held during the Prathinidhi Mandalam 2017. The names of the elected are as follows.

Sabha Council 2017 – 2020

Office Bearers

- | | | |
|---------------------------------------|---|---------------------------------|
| 1. Sabha Secretary | - | Rev. K.G. Joseph |
| 2. Clergy Trustee | - | Rev. Thomas C. Alexander |
| 3. Lay Trustee & Treasurer | - | Mr. P.P. Achankunju |

Niranam -Maramon Diocese

- | | | |
|----------------------|---|--------------------------|
| 1. Rev. Alex P. John | - | Thalavady Padinjarekkara |
| 2. Dr. John Abraham | - | Varicadu Sehion |

- | | | | |
|----|-----------------------------|---|-----------------------|
| 3. | Dr. Shiela Elizabeth Mathew | - | Kuttappuzha Jerusalem |
| 4. | Mr. Jacob Immanuel | - | Pularikad St. Marks |

Kottayam- Kochi Diocese

- | | | | |
|----|-------------------------|---|-------------------------|
| 1. | Rev. Daniel Thomas | - | Elamkulam Jerusalem |
| 2. | Mr. Jossy Kurian | - | Koothrappally Jerusalem |
| 3. | Engr. Sosamma Varughese | - | Thelliyoor Christose |
| 4. | Mr. Alex P. George | - | Ericadu Moria |

Malaysia-Singapore-Australia- New Zealand Diocese

- | | | | |
|----|-------------------|---|---------------------|
| 1. | Mr. George Thomas | - | Melbourne Mar Thoma |
|----|-------------------|---|---------------------|

Ranni-Nilakal Diocese

- | | | | |
|----|----------------------------|---|--------------------------|
| 1. | Rev. Jacob George C. | - | Pathanamthitta Mar Thoma |
| 2. | Prof. Major M. G. Varghese | - | Kanakapalam Jeruslaem |
| 3. | Mrs. Geetha Mathew | - | Pathanamthitta Mar Thoma |
| 4. | Mr. Abraham P. Thomas | - | Keekozhoor East Immanuel |
| 5. | Mr. Sam Mathew C. | - | Naranganam St. Thomas |

Mumbai Diocese

- | | | | |
|----|------------------------|---|------------------|
| 1. | Rev. Eapen Abraham | - | Mulund Mar Thoma |
| 2. | Mrs. Ani Koshy | - | Nerul Immanuel |
| 3. | Dr. John Mathew (Roy) | - | Thane Mar Thoma |

Kottarakara-Punalur Diocese

- | | | | |
|----|-------------------------|---|------------------------|
| 1. | Rev. Dr. P. J. Mamachen | - | Pooyappally St. Thomas |
| 2. | Adv. Brejesh Abraham | - | Valakom Mar Thoma |
| 3. | Mr. Sajimon P.A | - | Manjakkala Trinity |
| 4. | Mrs. Alice Mathew | - | Panaveli Bethel |

Thiruvananthapuram- Kollam Diocese

- | | | | |
|----|---------------------------------|---|------------------------|
| 1. | Rev. Thomas Mathew (Vilangara) | - | Peringalloor Mar Thoma |
| 2. | Mr. Johnson Abraham | - | Mathaimukku Immanuel |
| 3. | Mrs. Mini George | - | Channapetta Bethanny |

Chengannur-Mavelikkara Diocese

- | | | | |
|----|--------------------|---|------------------------|
| 1. | Rev. Daniel M.S | - | Chennithala St. Peters |
| 2. | Mr. Koshy Mathai | - | Othara St. Pauls |
| 3. | Mr. Aji Alex | - | Elanthur Valiyapally |
| 4. | Mrs. P.J. Mariamma | - | Pennukkara Immanuel |

North America -Europe

- | | | | |
|----|----------------------|---|------------------|
| 1. | Rev. Jogy Thomas | - | Ephiphany MTC |
| 2. | Mrs. Nirmala Abraham | - | Philadelphia MTC |
| 3. | Mr. Varkey Abraham | - | Long Island MTC |

Adoor Diocese

- | | | | |
|----|-----------------------------|---|------------------------|
| 1. | Rev. Alexander Tharakan T.K | - | Thumpamon Muttom Salem |
| 2. | Adv. Oommen Thomas | - | Kayamkulam Salem |
| 3. | Adv. Binu P. Rajan | - | Kannamkode Mar Thoma |
| 4. | Mrs. Jiji Mathew | - | Nooranadu Salem |

Chennai- Bangalore

- | | | | |
|----|---------------------------|---|----------------------|
| 1. | Rev. Thomas John A. | - | Hyderabad St. Thomas |
| 2. | Mr. Kunjuvarghese Cherian | - | Bangalore East |
| 3. | Mrs. Jaya Mathew | - | Nilgiri Mar Thoma |

Kunnamkulam- Malabar Diocese

- | | | |
|--------------------------|---|---------------------------|
| 1. Rev. Kuruvilla Philip | - | Nilambur St. Thomas |
| 2. Mr. M.C. Mathukutty | - | Chanthakunnu St. Pauls |
| 3. Mrs. Valsamma Mathew | - | Sulthan Bethery Jerusalem |

Delhi-Diocese

- | | | |
|--------------------------|---|-----------------------------------|
| 1. Rev. Alexander Thomas | - | Indore |
| 2. Mr. N. Sunny | - | New Delhi St. Thomas (Karol Bagh) |
| 3. Mrs. Binu Mary Babu | - | Noida Immanuel |

Gulf Region

- | | | |
|---------------------|---|---------|
| 1. Mr. Koshy Samuel | - | Bahrain |
|---------------------|---|---------|

His Grace the Metropolitan informed the meeting that, one member has been elected from Niranam – Maramon Diocese, who have become members of the Church, as a result of Church's missionary work and the remaining one more member will be nominated according to the Constitution.

Vaideeka Selection Committee 2017-2020**Clergy**

1. Rev. Dr. Easow Mathew
2. Rev. C.V. Symon
3. Rev. Dr. K.A. Abraham
4. Rev. John Philip A.
5. Rev. Joseph Mathew

Laypersons

1. Prof. Jacob George
2. Prof. Dr. Jacob George Mallapally
3. Adv. Prakash P. Thomas
4. Prof. Thomas K. Varghese
5. Adv. Suresh Koshy
6. Mr. Mathew T. Abraham
7. Prof. Dr. Manu Thomas
8. Dr. George Varghese

After declaring the result of Vaideeka Selection Committee two lay candidates have applied for recounting. The final declaration of the list of lay representatives, will be made subject to the result of recounting.

THE CONSTITUTION OF THE COUNCIL OF THE MAR THOMA PARISHES IN EUROPE (COMPE):

The Constitution of COMPE was presented with a brief preface. After detailed discussion the presented Constitution of COMPE was accepted in principle and the Sabha Council was authorized to study and make amendments if necessary with the approval of Episcopal Synod and then reported to the Sabha Prathinidhi Mandalam - 2018.

The Sabha Secretary and Clergy Trustee presented the following two urgent motions for His Grace the Metropolitan.

1. Our nation is shocked by the deplorable incident of the shooting down of senior media person Gowri Lankesh, an outstanding Kannada Journalist with a very progressive outlook. We have to remember that her courageous outlook for change led to her martyrdom for the cause of the freedom of media and democratic values. We proudly remember the historic fact of the letter written to the then Prime Minister of India Smt. Indira Gandhi by the then Mar Thoma Metropolitan Dr. Juhanon Mar Thoma during the days of Emergency when it was felt that the freedom of opinion and the press were in danger, in order to protect these great ideals. Any attempt to endanger freedom of media, whoever may be responsible for it, needs to be resisted. Central and State Governments have to take strong steps against such terrorist activities. Even as paying tributes to the enlightening memories of Gowri Lankesh, being cruelly shot down by criminals, the Malankara Mar Thoma Syrian Church shares the sorrow of the bereaved family.

2. The steps taken by the Kerala state government allowing liquor shops near places of worship and schools by amending existing laws are painful and deplorable. The Malankara Mar Thoma Syrian Church places on record its deep concern about the attitude of the government to raise funds and resources at the risk of encouraging the addiction of the people for drinking and endangering the health of individuals and families.

Both these urgent resolutions were unanimously approved by the Mandalam.

Special Mandalam

According to the Sabha Constitution Section 390 and as per the special notification, the following Constitution amendment was approved by the Special Session of Sabha Prathindhi Mandalam held on 6th September, 2017 at Dr. Alexander Mar Thoma Smaraka Auditorium, Thiruvalla.

Existing	Ammendment
<u>Section 294(2)</u>	<u>Section 294(2)</u>
Besides the ex-officio members mentioned above, the council shall elect from among its members, not more than 24 non-official members, which shall include a minimum of one representative from each Centre in the Diocese. Elected members shall include, a minimum of 4 women and so also representatives from persons who have become members of the Church, as a result of missionary work of the Church. Proportion of representative of such persons, shall be determined by the Episcopal Synod and intimated to the Diocese.	Besides the ex-officio members mentioned above, the council shall elect from among its members, not more than 24 non-official members, which shall include a minimum of one representative from each Centre in the Diocese. Elected members shall include six clergy from different Centres, a minimum of 4 women and so also representatives from persons who have become members of the Church, as a result of missionary work of the Church. Proportion of representative of such persons, shall be determined by the Episcopal Synod and intimated to the Diocese.

Errata (Annexure)

Sl.No.	Page	Column	Line	Error	Correction
1	I-4	8-6		2014-2015	2016-2017
2	I-9		4	ഒപ്പിട്ട ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി പ്രമേയം	ഒപ്പിട്ട പ്രമേയം
3	I-13	1	5	തെരഞ്ഞെടുക്കേതാണ്	തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്
4	I-13	1	9	ഉായിരിക്കണം	ഉണ്ടായിരിക്കണം
5	I-13	1	11	അറിയിക്കേതാണ്	അറിയിക്കേണ്ടതാണ്
6	I-13	2	6	തെരഞ്ഞെടുക്കേതാണ്	തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്
7	I-13	2	11	ഉായിരിക്കണം	ഉണ്ടായിരിക്കണം
8	I-13	2	13	അറിയിക്കേതാണ്	അറിയിക്കേണ്ടതാണ്
9	I-17		Sl.No.68	-	റവ. മത്തായി ജോസഫ് (ഹാജർ-5)
10	Back Cover		Sl.No.68	-	റവ. മത്തായി ജോസഫ്
11	II-5	2	51	റവ. ബൈജു മർക്കോസ് കശ്ശീശ്ശാ, ഡോക്ടറേറ്റ് ലഭിച്ചതിന്	<i>Resolved to felicitate Rev. Baiju Markose for being presented with two distinguished recognitions from the American Academy of Religion namely Marion McFarland Award for the best Research Paper in Religion & Science and the Best Graduate Paper Award during the occasion of the regional conference held at Muncie, Indiance, USA</i>
12	IV-39	10	10	Clarify	Certify
13	IV-55	01&05	2	57,00,112.50	58,00,112.50 (Grand total of Budget)

**മലങ്കര ശൈഹീക സിംഹാസനത്തിന്റെ മെത്രാപ്പോലീത്താ
ഡോ. ജോസഫ് മാർത്തോമ്മായിൽ നിന്നും**

സർക്കുലർ നമ്പർ : 295



നമ്മുടെ അധികാരത്തിൽപ്പെട്ട സകല പള്ളികളുടെയും വികാരിമാരും, ദേശത്ത് പട്ട
ക്കാരും, പള്ളികൈക്കാരും, സഭാ പ്രതിനിധി മണ്ഡലാംഗങ്ങളും, ജനങ്ങളും കണ്ടെ
ന്നാൽ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്.

കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരെ,

ക്രിസ്താബ്ദം 2017 സെപ്റ്റംബർ മാസം 5, 6, 7 (ചൊവ്വ, ബുധൻ, വ്യാഴം) തീയതിക
ളിൽ തിരുവല്ലാ ഡോ. അലക്സാണ്ടർ മാർത്തോമ്മാ വലിയ മെത്രാപ്പോലീത്താ
സ്ഥാനക ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ നമ്മുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ നടന്ന പ്രതിനിധി മണ്ഡല
യോഗത്തിൽ ചെയ്തവയും സഭാ ഭരണഘടന 107-ാം വകുപ്പിൻ പ്രകാരം എപ്പി
സ്കോപ്പാമാരുടെ സംഘം സെപ്റ്റംബർ 8-ാം തീയതി കൂടി അംഗീകരിച്ചവയുമായ
നിശ്ചയങ്ങളും തീരുമാനങ്ങളും ഏവരുടെയും അറിവിനായി താഴെ ചേർത്ത് ഇതി
നാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. അവയിലെ താൽപര്യപ്രകാരം സഭയുടെയും ഇടവകക
ളുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും എല്ലാ കാര്യങ്ങളും നടത്തുകയും നടത്തിക്കുകയും
ചെയ്യേണ്ടതാണെന്ന് നാം ഈ കല്പന മൂലം ആജ്ഞാപിക്കുന്നു.

കൃപ നിങ്ങളോട് കൂടെ ഇരിക്കുമാറാകട്ടെ.

2017 സെപ്റ്റംബർ മാസം 12-ാം തീയതി തിരുവല്ലാ പൂലാത്തീനിൽ നിന്നും

ഡോ. ജോസഫ് മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ

2017 സെപ്റ്റംബർ മാസം 5, 6, 7 (ചൊവ്വ, ബുധൻ, വ്യാഴം) തീയതികളിൽ തിരുവല്ല ഡോ. അലക്സാണ്ടർ മാർത്തോമ്മാ വലിയ മെത്രാപ്പോലീത്താ സ്മാരക ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ നടന്ന സഭാ പ്രതിനിധി മണ്ഡലയോഗ തീരുമാനങ്ങൾ

1. സഭയുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും “2016-2017 ൽ ബഡ്ജറ്റില്ലാതെയും ബഡ്ജറ്റിൽ കവിഞ്ഞും ചെലവായ തുകകൾക്ക് അനുമതി നൽകുക” എന്ന പ്രമേയത്തിന് ചർച്ചകൾക്കു ശേഷം മണ്ഡലയോഗം അംഗീകാരം നൽകി.
2. അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധം ചെയ്തിരുന്ന 01-04-2016 മുതൽ 31-03-2017 വരെയുള്ള ഭരണ റിപ്പോർട്ടിലും കണക്കുകളിലും വരുത്തേണ്ട തിരുത്തലുകൾ (അന്യത്ര ചേർത്തിരിക്കുന്നു) സഹിതം ഭരണറിപ്പോർട്ട് അംഗീകരിക്കുകയും സഭ, വൈദിക സെമിനാരി, സഭാ ബുക്ക് ഡിപ്പോ, മലങ്കര സഭാ താരക, എം. റ്റി. & ഇ. എ. സ്കൂൾസ് കോർപ്പറേറ്റ് മാനേജ്മെന്റ്, എപ്പിസ്കോപ്പൽ ജൂബിലി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്, ജെ. എം. എം. സ്റ്റുഡി സെന്റർ, റ്റി. എം. എ. എം. റിസേർച്ച് & ഓറിയന്റേഷൻ സെന്റർ, എം. റ്റി. ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ട്രെയിനിംഗ് സെന്റർ, എം. സി. ആർ. ഡി., ഈശോ മാർ തിമൊഥെയോസ് സെന്റർ ഫോർ ഇവാഞ്ചലിസം & റൂറൽ ഡവലപ്പ്മെന്റ് സീഹോറ, ഈശോ മാർ തിമൊഥെയോസ് മെമ്മോറിയൽ ഇവാഞ്ചലിസ്റ്റ് ട്രെയിനിംഗ് സെന്റർ ഹോസ്കോട്ട്, ജെ. എം. & എം. എ. മെമ്മോറിയൽ സെന്റർ ഫോർ ഹോളിസ്റ്റിക് ഡവലപ്പ്മെന്റ്, അയിരൂർ എന്നിവയുടെ ആഡിറ്റ് ചെയ്ത വരവ് ചെലവ് കണക്കുകളും, ബാലൻസ് ഷീറ്റും ഏകകണ്ഠമായി സഭാ മണ്ഡലം പാസ്സാക്കി.
3. 2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ, സഭ, വൈദിക സെമിനാരി, സഭാ ബുക്ക് ഡിപ്പോ, മലങ്കര സഭാ താരക, എം. റ്റി. & ഇ. എ. സ്കൂൾസ് കോർപ്പറേറ്റ് മാനേജ്മെന്റ്, എപ്പിസ്കോപ്പൽ ജൂബിലി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്, ജെ. എം. എം. സ്റ്റുഡി സെന്റർ, റ്റി. എം. എ. എം. റിസേർച്ച് & ഓറിയന്റേഷൻ സെന്റർ, എം. റ്റി. ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ട്രെയിനിംഗ് സെന്റർ, എം. സി. ആർ. ഡി., ഈശോ മാർ തിമൊഥെയോസ് സെന്റർ ഫോർ ഇവാഞ്ചലിസം & റൂറൽ ഡവലപ്പ്മെന്റ് സീഹോറ, ഈശോ മാർ തിമൊഥെയോസ് മെമ്മോറിയൽ ഇവാഞ്ചലിസ്റ്റ് ട്രെയിനിംഗ് സെന്റർ ഹോസ്കോട്ട്, ജെ. എം. & എം. എ. മെമ്മോറിയൽ സെന്റർ ഫോർ ഹോളിസ്റ്റിക് ഡവലപ്പ്മെന്റ്, അയിരൂർ എന്നിവയുടെ ബഡ്ജറ്റ് സഭാ മണ്ഡലം സർവ്വസമ്മതമായി പാസ്സാക്കി.
4. “2018-2019 -ലെ ആദ്യത്തെ ആറ് മാസം, 2017-2018-ൽ ചെലവാകുന്ന തുകയുടെ 6/12 -ൽ കവിയാതെയുള്ള തുക ചെലവാക്കുന്നതിന് സഭാ കൗൺസിലിന് അനുമതി നൽകുക” എന്ന പ്രമേയത്തിന് മണ്ഡലയോഗം ഏകകണ്ഠമായി അനുമതി നൽകി.
5. 2017-2018 ലേക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന കണക്കു പരിശോധകരെ നിയമിക്കുക എന്ന സഭാ കൗൺസിലിന്റെ പ്രമേയം ഏകാഭിപ്രായമായി മണ്ഡലയോഗം അംഗീകരിച്ചു.
 1. M/s. Cheriyan & Cheriyan, Chartered Accountants, Miss East Road, Kottayam- 686 001.
 2. M/s. Reji John & Co., Chartered Accountants, Near Children’s Library, Kottayam.
 3. M/s. Kuruvilla & Co., Chartered Accountants, Pathanamthitta - 689 645.
 4. M/s. Thomas Mathew&Associates, Chartered Accountants, Power House Road, Tiruvalla - 689 101.
 5. M/s.Thomas Jacob&Co.,Chartered Accountants, Malankara Building Complex, Palayam, Trivandrum.
 6. M/s. M. Johanan & Co., No. 13 Crescent Road, Shenoy Nagar, Chennai - 30.
 7. M/s. K.C. Koshal & Co. Chartered Accountants, 1507, Wright Town, Jabalpur (M.P).
 8. M/s. K. I. Abraham & Co., Chartered Accountants, Tiruvalla.
 9. M/s. Jacob Koor & Co., Chartered Accountants, Cochi.
 10. M/s. Jacob Abraham & Co., Chartered Accountants, Chengannur.

6. 2017-2020 കാലയളവിലേക്ക് നിക്കോൾസൻ സിറിയൻ ഗേൾസ് സ്കൂൾ ബോർഡിലേക്ക് സഭാ കൗൺസിൽ ശുപാർശ ചെയ്ത താഴെപ്പറയുന്നവരെ നിയമിച്ചു.
 1. ഡോ. ജോൺ എം. ചാക്കോ
 2. ഡോ. സുസമ്മ മാത്യു
 3. ശ്രീമതി. അനി കോശി
7. “മുബൈ ഭദ്രാസനത്തിൽ നിന്നും ദിവ്യശ്രീ. രാജു ജോർജ്ജ് കശ്ശീശാ വിരമിച്ച ഒഴിവിലേക്ക് ദിവ്യശ്രീ. എബി കെ. ജോഷ്യാ കശ്ശീശായെ സഭാ ഭരണഘടന 164(5) വകുപ്പു പ്രകാരം സഭാ കൗൺസിലിലേക്ക് നോമിനേറ്റ് ചെയ്തത് അംഗീകരിക്കുക എന്ന പ്രമേയത്തിന് മണ്ഡലം അംഗീകാരം നൽകി.
8. മുബൈ ഭദ്രാസനത്തിൽ നിന്നും ദിവ്യശ്രീ. എബി കെ. ജോഷ്യാ കശ്ശീശാ തിരുവനന്തപുരം-കൊല്ലം ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം മൂലം പോയ ഒഴിവിൽ ദിവ്യശ്രീ. ജിജി തോമസ് കശ്ശീശായെ സഭാ ഭരണഘടന 164(5) വകുപ്പു പ്രകാരം സഭാ കൗൺസിലിലേക്ക് നോമിനേറ്റ് ചെയ്തത് അംഗീകരിക്കുക എന്ന പ്രമേയത്തിന് മണ്ഡലം അംഗീകാരം നൽകി.
9. ഡൽഹി ഭദ്രാസനത്തിൽ നിന്നും ദിവ്യശ്രീ. ബനോജി കെ. മാത്യു കശ്ശീശാ കോട്ടയം-കൊച്ചി ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം മൂലം പോയ ഒഴിവിലേക്ക് ദിവ്യശ്രീ. ഡോ. കോശി പി. വറുഗീസ് കശ്ശീശായെ സഭാ ഭരണഘടന 164(5) വകുപ്പു പ്രകാരം സഭാ കൗൺസിലിലേക്ക് നോമിനേറ്റ് ചെയ്തത് അംഗീകരിക്കുക എന്ന പ്രമേയത്തിന് മണ്ഡലം അംഗീകാരം നൽകി.
10. നോർത്ത് അമേരിക്ക-യൂറോപ്പ് ഭദ്രാസനത്തിൽ നിന്നും ദിവ്യശ്രീ. മാത്യു ബേബി കശ്ശീശാ കൊട്ടാരക്കര-പുനലൂർ ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം മൂലം പോയ ഒഴിവിൽ ദിവ്യശ്രീ. ഡെന്നി ഫിലിപ്പ് കശ്ശീശായെ സഭാ ഭരണഘടന 164(5) വകുപ്പു പ്രകാരം സഭാ കൗൺസിലിലേക്ക് നോമിനേറ്റ് ചെയ്തത് അംഗീകരിക്കുക എന്ന പ്രമേയത്തിന് മണ്ഡലം അംഗീകാരം നൽകി.
11. കൊട്ടാരക്കര-പുനലൂർ ഭദ്രാസനത്തിൽ നിന്നും ദിവ്യശ്രീ. ജോസൻ വി.ററി. കശ്ശീശാ ചെങ്ങന്നൂർ-മാവേലിക്കര ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം മൂലം പോയ ഒഴിവിലേക്ക് ദിവ്യശ്രീ. മാത്യു ബേബി കശ്ശീശായെ സഭാ ഭരണഘടന 164(5) വകുപ്പു പ്രകാരം സഭാ കൗൺസിലിലേക്ക് നോമിനേറ്റ് ചെയ്തത് അംഗീകരിക്കുക എന്ന പ്രമേയത്തിന് മണ്ഡലം അംഗീകാരം നൽകി.
12. അടൂർ ഭദ്രാസനത്തിൽ നിന്നും ദിവ്യശ്രീ. സണ്ണി മാത്യു കശ്ശീശാ കൊട്ടാരക്കര-പുനലൂർ ഭദ്രാസനത്തിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം മൂലം പോയ ഒഴിവിൽ ദിവ്യശ്രീ. വി. കുഞ്ഞുകോശി കശ്ശീശായെ സഭാ ഭരണഘടന 164(5) വകുപ്പു പ്രകാരം സഭാ കൗൺസിലിലേക്ക് നോമിനേറ്റ് ചെയ്തത് അംഗീകരിക്കുക എന്ന പ്രമേയത്തിന് മണ്ഡലം അംഗീകാരം നൽകി.
13. പഠനം-വിഷയം: “ആദ്ധ്യാത്മീകത: മതമൗലിക വാദത്തിന്റെയും വർഗ്ഗീയതയുടെയും പശ്ചാത്തലത്തിൽ” എന്ന വിഷയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി പഠനം നടന്നു.
14. 2017-2020 കാലയളവിൽ താഴെപ്പറയുന്ന സ്ഥാനങ്ങളിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുപ്പു നടത്തി. ഭരണഘടന 164-ാം വകുപ്പനുസരിച്ച് സഭാ കൗൺസിലംഗങ്ങളുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഭദ്രാസന തലത്തിലും മേഖലാടിസ്ഥാനത്തിലുമാണ് നടന്നത്. തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടവരുടെ പേരുകൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

സഭാ കൗൺസിൽ 2017-2020

ഔദ്യോഗിക ഭാരവാഹികൾ

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| 1. സഭാ സെക്രട്ടറി | : റവ. കെ.ജി. ജോസഫ് |
| 2. വൈദിക ട്രസ്റ്റി | : റവ. തോമസ് സി. അലക്സാണ്ടർ |
| 3. അന്യ ട്രസ്റ്റി & ഖജാൻജി | : ശ്രീ. പി.പി. അച്ചൻകുഞ്ഞ് |

നിരണം-മാരാമൺ ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. അലക്സ് പി. ജോൺ -തലവടി പടിഞ്ഞാറെകര
- 2. ഡോ. ജോൺ ഏബ്രഹാം -വാരിക്കാട് സെഹിയോൻ
- 3. ഡോ. ഷീലാ എലിസബേത്ത് മാത്യു -കുറ്റപ്പുഴ ജെറുസലേം
- 4. ശ്രീ. ജേക്കബ് ഇമ്മാനുവേൽ -പുലരികാട് സെന്റ് മാർക്ക്സ്

കോട്ടയം-കൊച്ചി ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. ഡാനിയേൽ തോമസ് -ഇളംകുളം ജെറുസലേം
- 2. ശ്രീ. ജോസി കൂര്യൻ -കൂത്രപ്പള്ളി ജെറുസലേം
- 3. എൻജിനിയർ ശോശാമ്മ വർഗീസ് -തെളിയൂർ ക്രിസ്തോസ്
- 4. ശ്രീ. അലക്സ് പി.ജോർജ്ജ് -എറികാട് മോറിയ

മലേഷ്യ-സിംഗപ്പൂർ-ഓസ്ട്രേലിയ-ന്യൂസിലാൻഡ് ഭദ്രാസനം

- 1. ശ്രീ. ജോർജ്ജ് തോമസ് -മെൽബൺ മാർത്തോമ്മാ

റാന്നി-നിലയ്ക്കൽ ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. ജേക്കബ് ജോർജ്ജ്.സി -പത്തനംതിട്ട മാർത്തോമ്മാ
- 2. പ്രൊഫ. മേജർ. എം.ജി. വർഗീസ് -കനകപ്പലം ജെറുസലേം
- 3. ശ്രീമതി. ഗീതാ മാത്യു -പത്തനംതിട്ട മാർത്തോമ്മാ
- 4. ശ്രീ. ഏബ്രഹാം പി. തോമസ് -കീക്കൊഴൂർ ഈസ്റ്റ് ഇമ്മാനുവേൽ
- 5. ശ്രീ. സാം മാത്യു.സി -നാരങ്ങാനം സെന്റ് തോമസ്

മുംബൈ ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. ഈപ്പൻ ഏബ്രഹാം -മുളുണ്ട് മാർത്തോമ്മാ
- 2. ശ്രീമതി. അനി കോശി -നെരൂർ ഇമ്മാനുവേൽ
- 3. ഡോ. ജോൺ മാത്യു(റോയി) -താനെ മാർത്തോമ്മാ

കൊട്ടാരക്കര-പുനലൂർ ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. ഡോ. പി.ജെ മാമ്മച്ചൻ -പുയപ്പള്ളി സെന്റ് തോമസ്
- 2. അഡ്വ. ബ്രിജേഷ് ഏബ്രഹാം -വാളകം മാർത്തോമ്മാ
- 3. ശ്രീ. സജിമോൻ പി.എ -മഞ്ഞക്കാല ട്രിനിറ്റി
- 4. ശ്രീമതി ആലീസ് മാത്യു -പനവേലി ബഥേൽ

തിരുവനന്തപുരം-കൊല്ലം ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. തോമസ് മാത്യു (വിലങ്ങറ) -പെരുങ്ങളൂർ മാർത്തോമ്മാ
- 2. ശ്രീ. ജോൺസൺ ഏബ്രഹാം -മത്തായിമുക്ക് ഇമ്മാനുവേൽ
- 3. ശ്രീമതി. മിനി ജോർജ്ജ് -ചണ്ണപ്പേട്ട ബഥനി.

ചെങ്ങന്നൂർ-മാവേലിക്കര ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. എം.എസ് ഡാനിയേൽ -ചെന്നിത്തല സെന്റ് പീറ്റേഴ്സ്
- 2. ശ്രീ. കോശി മത്തായി -ഓതറ സെന്റ് പോൾസ്
- 3. ശ്രീ. അജി അലക്സ് -ഇലന്തൂർ വലിയപള്ളി
- 4. ശ്രീമതി. പി.ജെ മറിയമ്മ -പെണ്ണൂക്കര ഇമ്മാനുവേൽ

നോർത്ത് അമേരിക്ക-യൂറോപ്പ് ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. ജോജി തോമസ് -എപ്പിഫനി മാർത്തോമ്മാ
- 2. ശ്രീമതി. നിർമല ഏബ്രഹാം -ഫിലഡൽഫിയ മാർത്തോമ്മാ
- 3. ശ്രീ. വർക്കി ഏബ്രഹാം -ലോംഗ് ഐലൻഡ്

അടൂർ ഭദ്രാസനം

- 1. റവ.അലക്സാണ്ടർ തരകൻ ടി.കെ-തുമ്പമൺ മുട്ടം ശാലേം
- 2. അഡ്വ. ഉമ്മൻ തോമസ് -കായംകുളം ശാലേം
- 3. അഡ്വ. ബിനു. പി. രാജൻ -കണ്ണംകോട് മാർത്തോമ്മാ
- 4. ശ്രീമതി. ജിജി മാത്യു -നൂറനാട് ശാലേം

ചെന്നൈ-ബാംഗ്ലൂർ ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. തോമസ് ജോൺ. എ -ഹൈദ്രാബാദ് സെന്റ് തോമസ്
- 2. ശ്രീ. കുഞ്ഞുവർഗീസ് ചെറിയാൻ -ബാംഗ്ലൂർ ഈസ്റ്റ് മാർത്തോമ്മാ
- 3. ശ്രീമതി. ജയ മാത്യു -നീലഗിരി മാർത്തോമ്മാ

കുന്നംകുളം-മലബാർ ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. കുരുവിള ഫിലിപ്പ് -നിലമ്പൂർ സെന്റ് തോമസ്
- 2. ശ്രീ. എം.സി മാത്തുകുട്ടി -ചന്തകുന്ന് സെന്റ് പോൾസ്
- 3. ശ്രീമതി. വൽസമ്മ മാത്യു -സുൽത്താൻ ബത്തേരി ജറുശലേം

ഡൽഹി ഭദ്രാസനം

- 1. റവ. അലക്സാണ്ടർ തോമസ് -ഇൻഡോർ
- 2. ശ്രീ. എൻ. സണ്ണി -ഡൽഹി സെന്റ് തോമസ്(കരോൾബാഗ്)
- 3. ശ്രീമതി. ബിനു മേരി ബാബു -നോയിഡ ഇമ്മാനുവേൽ

ഗൾഫ് മേഖല

- 1. ശ്രീ. കോശി ശാമുവേൽ -ബഹറിൻ

സഭയുടെ സുവിശേഷപ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഫലമായി സഭാംഗങ്ങളായി ചേർന്നിട്ടുള്ളവരിൽ നിന്നും ഒരംഗം നിരണം-മാരാമൺ ഭദ്രാസനത്തിൽ നിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്നും ശേഷിക്കുന്ന ഒരംഗത്തെ ഭരണഘടനപ്രകാരം നിയമിക്കുന്നതാണെന്നും മെത്രാപ്പോലീത്താ സഭയെ അറിയിച്ചു.

വൈദിക തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മിറ്റി

വൈദികർ

- 1. റവ.ഡോ. ഈശോ മാത്യു
- 2. റവ. സൈമൺ സി.വി
- 3. റവ. ഡോ. ഏബ്രഹാം കെ.എ
- 4. റവ. ഡോ. ജോൺ ഫിലിപ്പ്. എ
- 5. റവ. ജോസഫ് മാത്യു

അമ്മായർ

- 1. പ്രൊഫ. ജേക്കബ് ജോർജ്ജ്
- 2. പ്രൊഫ.ഡോ.ജേക്കബ് ജോർജ്ജ് മല്ലപ്പള്ളി
- 3. അഡ്വ. പ്രകാശ് പി. തോമസ്
- 4. പ്രൊഫ. തോമസ് കെ. വർഗീസ്
- 5. അഡ്വ. സുരേഷ് കോശി
- 6. ശ്രീ. മാത്യു റ്റി. ഏബ്രഹാം
- 7. പ്രൊഫ. ഡോ. മനു തോമസ്
- 8. ഡോ. ജോർജ്ജ് വർഗീസ്

വൈദിക തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മിറ്റി ഫല പ്രഖ്യാപനത്തിനു ശേഷം രണ്ട് അമ്മായ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ Re-counting ന് അപേക്ഷിച്ചിട്ടുണ്ട്. Re-counting ഫലത്തിനു വിധേയമായിട്ട് അമ്മായക്കാരുടെ പ്രതിനിധികളെ സംബന്ധിച്ചുള്ള അന്തിമ പ്രഖ്യാപനം അറിയിക്കുന്നതാണ്.

THE CONSTITUTION OF THE COUNCIL OF THE MAR THOMA PARISHES IN EUROPE (COMPE):

ആമുഖ പ്രസ്താവനയോടെ പ്രസ്തുത ഭരണഘടന അവതരിപ്പിച്ചു. വിശദമായ ചർച്ചകൾക്കു ശേഷം ഭരണഘടന മണ്ഡലം തത്വത്തിൽ അംഗീകരിക്കുകയും, എന്നാൽ സഭാ കൗൺസിൽ പ്രസ്തുത ഭരണഘടന വിശദമായി പഠിച്ച് ആവശ്യമെങ്കിൽ ഭേദഗതികൾ വരുത്തി ബഹുമാനപ്പെട്ട എപ്പിസ്കോപ്പൽ സിനഡ് അംഗീകരിച്ച് 2018-ലെ സഭാ പ്രതിനിധി മണ്ഡല യോഗത്തിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനും തീരുമാനിച്ചു.

മണ്ഡല യോഗത്തിൽ അഭിവന്ദ്യ മെത്രാപ്പോലീത്തായ്ക്കു വേണ്ടി താഴെ പറയുന്ന രണ്ട് അടിയന്തിര പ്രമേയങ്ങൾ സഭാ സെക്രട്ടറി, വൈദിക ട്രസ്റ്റി എന്നിവർ അവതരിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

1.പുരോഗമന നിലപാടിലൂടെ കന്നട പത്രലോകത്തെ ഉജ്ജ്വല വ്യക്തി പ്രഭാവമായിരുന്ന മുതിർന്ന മാധ്യമ പ്രവർത്തക ഗൗരി ലക്ഷ്മി അക്രമികളുടെ വെടിയേറ്റു മരിച്ച സംഭവം നമ്മുടെ രാഷ്ട്രത്തെ തന്നെ ഞെട്ടിച്ചിരിക്കുകയാണ്. പുരോഗമനപരമായ ആശയങ്ങൾക്കുവേണ്ടി ധീരോദാത്തമായ നിലപാടുകൾ സ്വീകരിച്ച ആ ധീരവനിതയുടെ രക്തസാക്ഷിത്വം മാധ്യമ സ്വാതന്ത്ര്യത്തിനും ജനാധിപത്യ മൂല്യങ്ങൾക്കും വേണ്ടിയായിരുന്നു എന്നും നാം ഓർക്കേണ്ടിയിരിക്കുന്നു. അടിയന്തിരാവസ്ഥക്കാലത്ത് അഭിപ്രായ സ്വാതന്ത്ര്യവും, മാധ്യമ സ്വാതന്ത്ര്യവും അപകടത്തിലാകുന്ന ഒരു ഘട്ടം വന്നപ്പോൾ അന്നത്തെ മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ അഭിവന്ദ്യ ഡോ.യുഹാനോൻ മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ തിരുമേനി മാധ്യമ സ്വാതന്ത്ര്യവും അഭിപ്രായ സ്വാതന്ത്ര്യവും സംരക്ഷിക്കുന്നതിനു വേണ്ടി അന്നത്തെ പ്രധാനമന്ത്രി ശ്രീമതി ഇന്ദിരാഗാന്ധിക്ക് കത്ത് എഴുതിയ ചരിത്ര സംഭവം ഈ അവസരത്തിൽ നാം അനുസ്മരിക്കുന്നു. മാധ്യമ സ്വാതന്ത്ര്യത്തെ അപകടത്തിൽ ആക്കുന്ന വിധത്തിലുള്ള ശ്രമങ്ങൾ ആരുടെ ഭാഗത്തുനിന്നുണ്ടായാലും അത് അങ്ങേയറ്റം അപലപനീയമാണ്. കേന്ദ്ര സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റുകൾ ഇത്തരം വിധ്വംസക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കെതിരെ ശക്തമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുവാൻ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടിയിരിക്കുന്നു. അക്രമികളുടെ വെടിയേറ്റു കൊല്ലപ്പെട്ട ഗൗരി ലക്ഷ്മിനെക്കുറിച്ചുള്ള ജലിക്കുന്ന സ്മരണകൾക്കു മുമ്പിൽ ആദരാഞ്ജലികൾ അർപ്പിക്കുന്നതോടൊപ്പം ആ കുടുംബത്തിന്റെ ദുഃഖത്തിൽ മലങ്കര മാർത്തോമ്മാ സുറിയാനി സഭ പങ്ക് ചേരുകയും ചെയ്യുന്നു.

2.നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന ദുരപരിധി കുറച്ചുകൊണ്ടുവന്ന് ആരാധനാലയങ്ങളുടെയും സ്കൂളുകളുടെയും സമീപത്തും, നിയമം ഭേദഗതി ചെയ്തുകൊണ്ട് ദേശീയപാതയോരങ്ങളിലും മദ്യശാലകൾ സ്ഥാപിക്കുവാൻ അനുവദിച്ചുകൊണ്ടുള്ള സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന്റെ ഭാഗത്തു നിന്നും ഉണ്ടാകുന്ന നീക്കങ്ങൾ വേദനാജനകവും അപലപനീയവുമാണ്. ജനങ്ങളുടെ മദ്യപാനാസക്തി വർദ്ധിപ്പിച്ച് വ്യക്തികളുടെയും കുടുംബങ്ങളുടെയും ആരോഗ്യം തകർത്ത് വിഭവസമാഹരണം നടത്തുന്ന ഗവൺമെന്റിന്റെ സമീപനത്തിൽ മലങ്കര മാർത്തോമ്മാ സുറിയാനി സഭയ്ക്കുള്ള ഉത്കണ്ഠ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

രണ്ട് അടിയന്തിര പ്രമേയങ്ങളും മൺഡലയോഗം ഏകകണ്ഠമായി അംഗീകരിച്ചു.

സ്പെഷ്യൽ മൺഡലം

ഭരണഘടന 390-ാം വകുപ്പുപ്രകാരം പ്രത്യേക വിജ്ഞാപനം അനുസരിച്ച് 2017 സെപ്റ്റംബർ 6-ാം തീയതി തിരുവല്ലാ ഡോ. അലക്സാണ്ടർ മാർത്തോമ്മാ വലിയ മെത്രാപ്പോലീത്താ സ്മാരക ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ കൂടിയ പ്രത്യേക പ്രതിനിധി മൺഡല യോഗത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി പാസ്സാക്കി.

നിലവിലുള്ളത്	നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്
<p><u>വകുപ്പ് 294(2)</u></p> <p>മുൻപറഞ്ഞ ഔദ്യോഗികാംഗങ്ങൾക്കു പുറമേ ഭദ്രാസനത്തിലെ ഓരോ സെന്ററിൽ നിന്നും ഓരോ പ്രതിനിധി വീതമെങ്കിലും ഉൾപ്പെടെ 24-ൽ കവിയാതെ അംഗങ്ങളെ കൂടി ഭദ്രാസന കൗൺസിലിലേക്ക് അസംബ്ലിയിൽ നിന്നും അസംബ്ലി അംഗങ്ങൾ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന അംഗങ്ങളിൽ നാലിൽ കുറയാതെ സ്ത്രീകളും സഭയുടെ മിഷനറി വേലയുടെ ഫലമായി സഭാംഗങ്ങളായി തീർന്നിട്ടുള്ളവരുടെ പ്രതിനിധികളും ഉണ്ടായിരിക്കണം. അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെ അനുപാതം എപ്പിസ്കോപ്പൽ സിനഡ് നിശ്ചയിച്ച് ഭദ്രാസനങ്ങളെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.</p>	<p><u>വകുപ്പ് 294(2)</u></p> <p>മുൻപറഞ്ഞ ഔദ്യോഗികാംഗങ്ങൾക്കു പുറമേ ഭദ്രാസനത്തിലെ ഓരോ സെന്ററിൽ നിന്നും ഓരോ പ്രതിനിധി വീതമെങ്കിലും ഉൾപ്പെടെ 24-ൽ കവിയാതെ അംഗങ്ങളെ കൂടി ഭദ്രാസന കൗൺസിലിലേക്ക് അസംബ്ലിയിൽ നിന്നും അസംബ്ലി അംഗങ്ങൾ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന അംഗങ്ങളിൽ വിവിധ സെന്ററുകളിൽ നിന്നായി 6 പട്ടക്കാരും, നാലിൽ കുറയാതെ സ്ത്രീകളും സഭയുടെ മിഷനറി വേലയുടെ ഫലമായി സഭാംഗങ്ങളായി തീർന്നിട്ടുള്ളവരുടെ പ്രതിനിധികളും ഉണ്ടായിരിക്കണം. അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെ അനുപാതം എപ്പിസ്കോപ്പൽ സിനഡ് നിശ്ചയിച്ച് ഭദ്രാസനങ്ങളെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.</p>

തിരുത്തലുകൾ (അന്യത്ര)

ക്രമ നം.	പേജ്	കോളം	ലൈൻ	തെറ്റ്	ശരി
1	I-4	8-6		2014-2015	2016-2017
2	I-9		4	ഒപ്പിട്ട ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി പ്രമേയം	ഒപ്പിട്ട പ്രമേയം
3	I-13	1	5	തെരഞ്ഞെടുക്കേതാണ്	തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്
4	I-13	1	9	ഉായിരിക്കണം	ഉണ്ടായിരിക്കണം
5	I-13	1	11	അറിയിക്കേതാണ്	അറിയിക്കേണ്ടതാണ്
6	I-13	2	6	തെരഞ്ഞെടുക്കേതാണ്	തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്
7	I-13	2	11	ഉായിരിക്കണം	ഉണ്ടായിരിക്കണം
8	I-13	2	13	അറിയിക്കേതാണ്	അറിയിക്കേണ്ടതാണ്
9	I-17		ക്രമ നം.68	-	റവ. മത്തായി ജോസഫ് (ഹാജർ-5)
10	പുറം കവർ		ക്രമ നം.68	-	റവ. മത്തായി ജോസഫ്
11	II-5	2	51	റവ. ബൈജു മർക്കോസ് കശ്ശീശ്ശ, ഡോക്ടറേറ്റ് ലഭിച്ചതിന്	<i>Resolved to felicitate Rev. Baiju Markose for being presented with two distinguished recognitions from the American Academy of Religion namely Marion McFarland Award for the best Research Paper in Religion & Science and the Best Graduate Paper Award during the occasion of the regional conference held at Muncie, Indiance, USA</i>
12	IV-39	-	10	Clarify	Certify
13	IV-55	01&05	2	57,00,112.50	58,00,112.50(Grand total of Budget)